UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-CN

         Thanh Hoá, ngày         tháng        năm  2021

V/v chưa chấp thuận cho Công

ty TNHH Vân Lộc tận thu khối

lượng cuội, sỏi, sạn trong quá

trình khai thác mỏ cát số 46, xã

Cẩm Vân, huyện Cẩm Thủy để

nghiền làm cát nhân tạo.

Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Cẩm Thủy;

- Công ty TNHH Vân Lộc.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 18/CV-VL ngày

18/5/2021 của Công ty TNHH Vân Lộc về việc xin tận thu khối lượng cuội,

sỏi, sạn trong quá trình khai thác mỏ cát số 46, xã Cẩm Vân, huyện Cẩm

Thủy, tỉnh Thanh Hóa; trên cơ sở báo cáo và đề nghị của Sở Tài nguyên và

Môi trường tại Công văn số 4484/STNMT-TNKS ngày 08/6/2021 (kèm Biên

bản kiểm tra thực địa ngày 31/5/2021, Công văn số 20/CV-VL ngày

28/5/2021 của Công ty TNHH Vân Lộc).

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý với đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường; chưa chấp

thuận cho Công ty TNHH Vân Lộc được tận thu khối lượng cuội, sỏi, sạn

trong quá trình khai thác mỏ cát số 46, xã Cẩm Vân, huyện Cẩm Thủy. Lý do:

Trong quá trình tìm hiểu các dây chuyền nghiền cuội, sỏi thành cát nhân tạo

hiện có trên thị trường, đơn vị chưa lựa chọn được dây chuyền nghiền có đặc

tính và công suất phù hợp với loại khoáng sản cuội, sỏi có trong khu vực mỏ;

đồng thời Công ty TNHH Vân Lộc xin tạm dừng đề nghị tận thu khối lượng

cuội, sỏi, sạn trong quá trình khai thác mỏ cát số 46 tại xã Cẩm Vân, huyện

Cẩm Thủy.

Yêu cầu Công ty TNHH Vân Lộc thực hiện việc khai thác khoáng sản

cát, sỏi tại mỏ cát số 46 xã Cẩm Vân, huyện Cẩm Thủy theo đúng nội dung

Giấy phép khai thác số 1907/GP-UBND ngày 21/6/2012 và Giấy phép số

67/GP-UBND ngày 27/4/2020 (gia hạn) của UBND tỉnh và tuân thủ các quy

định hiện hành của pháp luật có liên quan.

2. Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện Cẩm Thủy căn cứ quy

định pháp luật và chức năng, nhiệm vụ được giao, tổ chức theo dõi, giám sát quá

trình thực hiện việc khai thác khoáng sản cát, sỏi tại mỏ cát số 46 xã Cẩm Vân

của Công ty TNHH Vân Lộc đảm bảo theo quy định hiện hành của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Lê Đức Giang (để b/c);

- Sở Xây dựng;

- Sở Giao thông vận tải;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- UBND xã Cẩm Vân;

- Lưu: VT, CN (T.m96).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

 Nguyễn Trọng Trang

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-13T22:43:08+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Trọng Trang<trangnt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-14T11:07:11+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-14T11:09:24+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-14T11:28:00+0700